CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 1658/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato   Carvalho  Fernandes,  extensivo  a  secretaria  competente,  para  que  faça  a
manutenção dos parquinhos das praças, pois o parque infantil é muito frequentado pelas
famílias que costumam levar suas crianças para brincar e se divertir, com o passar dos
dias e com  ação natural do tempo (chuva, sol) e a constante utilização está por dar
término em um dos espaços públicos que deve ser olhado com mais amor e carinho, que
mesmo neste estado precário de manutenção, a praça recepciona diariamente famílias e
crianças, pois conservar um patrimônio já existente é definitivamente mais barato do
que ter que reconstruir quando o próprio estiver completamente danificado.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
11 de Maio de 2021

Waltemir Rodrigues Neves
Vereador (PATRIOTAS)

APROVADO_____-___votos
REPROVADO _____ votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 11/05/2021

ESPECIFICAR LOCAIS REQ. 325/2021

		2021-05-13T22:40:53-0300

		2021-05-13T22:40:57-0300

		2021-05-13T22:41:03-0300